UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 19, DE  05 DE JUNHO DE 2023

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a substituição do Prof. Rafael de Angelis Cordeiro pelo Prof. Celso José Munaro
junto ao Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Engenharia Elétrica do Centro
Tecnológico, que passa a ter a seguinte composição:

Prof. Celso José Munaro - Presidente (Departamento de Engenharia Elétrica);

Profa. Raquel Frizera Vassalo - Coordenadora do Curso de Engenharia Elétrica;

Prof. Carlos Eduardo Schmidt Castellani - Departamento de Engenharia Elétrica;

Profa. Jussara Farias Fardin - Departamento de Engenharia Elétrica;

Prof. Klaus Fabian Côco - Departamento de Engenharia Elétrica;

Profa. Marcia Helena Moreira Paiva - Departamento de Engenharia Elétrica;

Prof. Patrick Marques Ciarelli - Departamento de Engenharia Elétrica;

Prof. Paulo José Mello Menegáz - Departamento de Engenharia Elétrica;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor, com efeitos retroativos, a partir de 10/02/2023.

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 24, de 23 de setembro de 2022.

LORENZO AUGUSTO RUSCHI E LUCHI

Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 7906db600a44c996a5cd8d1c21e07768af9ae8de16761b208651bd432838f964

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

06/06/2023 às 10:39:30

Portaria 19  -  NDE Eng Elétrica
Data e Hora de Criação: 06/06/2023 às 10:32:01

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 19  -  NDE Eng Elétrica.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 7906db600a44c996a5cd8d1c21e07768af9ae8de16761b208651bd432838f964

[SHA512]: 3da7146ef00de808253958f3cb66492da9fca5b1e2500b80153e9b580b252490ac1eaf858c419ad9c793b56221a64039739c34e27bca8b4f25883e0dc4964b4b

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 06/06/2023 - 10:39:30, IP: 200.137.65.108, Geolocalização: [-20.272865, -40.304621]

[SHA256]: 89598b30b185df9b1e6eeb7aacfbfc05f0425c31338503f8740be201f8b410d0

Histórico de eventos registrados neste envelope

06/06/2023 10:39:30 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.108

06/06/2023 10:39:30 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.108

06/06/2023 10:39:24 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.108

06/06/2023 10:32:27 - Envelope registrado na Blockchain por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.106

06/06/2023 10:32:26 - Envelope encaminhado para assinaturas por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.106

06/06/2023 10:32:05 - Envelope criado por paulo.silva.67@ufes.br, IP 200.137.65.106

		2023-06-06T10:39:32-0300